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Gdańsk, dnia 14.04.2020 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę asortymentu okulistycznego
Znak sprawy nr 88/2020/PNUE
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.)
Pytanie 1

Dotyczy pakietu nr 7:

Czy zamawiający dopuści również materiał wiskoelastyczny o parametrach wymienionych poniżej:

Stężenie 14 mg/ml (1.4%) hialuronianu sodu , Pochodzenie biofermentacja bakterii, kohezyjny, Masa cząsteczkowa 2.8-3.2 mln Da (mln Daltonów), Lepkość 400 000mPa-s (przy zerowej szybkości ścinania) 

Osmolarność 270-400 mOs/kg , pH 6.8 do 7.6 , Temperatura przechowywania 2°-25°C, Objętość ampułko-strzykawki 1,0ml, kaniula 27G  
Odpowiedź na pyt. 1: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 2 

Dotyczy pakietu nr 10:

Czy zamawiający dopuści również nóż o szerokości 2,2 mm, ostrzony od góry pakowany po 5 sztuk?

Odpowiedź na pyt. 2: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 3 

Dotyczy treści SIWZ -Rozdział VIb punkt 9:

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu posiadania koncesji, zezwolenia na prowadzenie hurtowni farmaceutycznej lub zezwolenia GIF na prowadzenie składu konsygnacyjnego lub składu celnego oraz zezwolenia na wytwarzanie produktów leczniczych, gdyż przedmiotem zamówienia są wyroby medyczne które nie wymagają posiadania  koncesji, licencji ani zezwolenia na działalność w tym zakresie.
Odpowiedź na pyt. 3: Zamawiający informuje, iż jeżeli Wykonawca składa ofertę tylko na wyroby medyczne które nie wymagają posiadania  koncesji, licencji ani zezwolenia na działalność w tym zakresie to oczywiście ww. wymogu Zamawiający nie stosuje w takim przypadku.
Pytanie 4

dot. SIWZ, pkt 3 ppkt 1:

Mając na uwadze zapisy art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych, w myśl którego „dopuszcza się, aby wyroby przeznaczone do używania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dostarczane świadczeniodawcom, za ich pisemną zgodą, miały oznakowania lub instrukcje używania w języku angielskim (…)”, czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania asortymentu posiadającego wymagane oznaczenia w języku angielskim (oraz zharmonizowane symbole lub rozpoznawalne kody, np. dioptraż, symbol katalogowy, data przydatności, zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy) oraz dostarczenia wraz z pierwszą dostawą niezbędnych tłumaczeń / charakterystyk towaru w języku polskim?

Dostarczane opakowania są fabrycznie zamknięte i zafoliowane, w związku z czym Wykonawca nie ma możliwości uzupełnienia opakowania o oznaczenia w języku polskim.

Odpowiedź na pyt. 4: Zamawiający informuje, iż tak. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 5

dot. SIWZ, pkt 6 B) ppkt 9:

Przedmiotem zamówienia są wyroby medyczne, na sprzedaż których nie jest wymagana koncesja (zezwolenie GIF). Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że w takim przypadku pkt 6 B) ppkt 9 SIWZ nie będzie miał zastosowania i Wykonawca nie będzie zobowiązany do złożenia dokumentu.

Odpowiedź na pyt. 5: Zamawiający informuje, iż jeżeli Wykonawca składa ofertę tylko na wyroby medyczne które nie wymagają posiadania  koncesji, licencji ani zezwolenia na działalność w tym zakresie to oczywiście ww. wymogu Zamawiający nie stosuje w takim przypadku.

Pytanie 6

dot. Wzoru Umowy, §2 ust. 4:

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że ustęp dotyczący przekazania przy pierwszej dostawie „kart charakterystyki substancji niebezpiecznej” będzie miał zastosowanie wyłącznie w przypadku przedmiotu Umowy, dla którego występują „karty charakterystyki substancji niebezpiecznej”.

Odpowiedź na pyt. 6: Zamawiający informuje, iż potwierdza.

Pytanie 7

dot. Wzoru Umowy, §9 ust. 1 pkt 4:

Zwracam się z wnioskiem o zmianę brzmienia pkt 4) w ust. 1 na następujące:

„4) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w § 13 ust. 1 pkt 1 lub 2 – w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy”.

Przesłanki odstąpienia od Umowy ze strony Kupującego wskazane w § 13 ust. 1 pkt 1 lub 2 Wzoru Umowy sugerują wykonanie przez Wykonawcę do czasu odstąpienia jakąś (być może znaczną) część Umowy. Nie ma więc powodu, aby za należycie zrealizowaną część naliczona mu została kara umowna w wysokości 10%.

Odpowiedź na pyt. 7: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8

dot. Wzoru Umowy, §11 ust. 3 pkt a) i b):

Zwracam się z wnioskiem o zmianę brzmienia pkt a) i b) w ust. 3 na następujące:

„a) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dn. 10.10.2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

b) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub  wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne”.

Odpowiedź na pyt. 8: Zamawiający informuje, iż zgadza się na dopisanie w w/w pkt słowa „zmiany”. 
Pytanie 9

dot. Pakiet 2, pkt 11: Czy Zamawiający za jednorazowy system implantacyjny ma na myśli jednorazowy kartridż do załadowania soczewki, kompatybilny z zestawami wielorazowymi do implantacji soczewek (injektor i pęseta) ? 

Odpowiedź na pyt. 9: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 10

dot. Pakiet 9: Czy ze względu na wielkość opakowania zbiorczego zawierającego 12 ampułek, Zamawiający dopuści zaoferowanie wielokrotności tych opakowań - czyli 252 lub 240 ampułki ? 

Odpowiedź na pyt. 10: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 11

dot. zapisów § 10 ust. 1 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „atesty”? Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych, przedmiot zamówienia stanowią wyroby zgodnie z cytowaną Ustawą posiadające odpowiednio: zgłoszenie do Urzędu Rejestracji (...), deklarację Zgodności oraz Certyfikat CE. Wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia nie posiadają atestów. Czy Zamawiający przez „atesty” rozumie wyżej wymienione dokumenty? 

Odpowiedź na pyt. 11: Zamawiający informuje, iż tak.
Pytanie 12

dot. zapisów § 3 ust. 2 wzoru umowy – Pakiety 2, 5, 9, 10 : Zwracam się z prośbą o odstąpienie od dostaw pilnych w ciągu 1 dnia roboczego ze względu na to, że przedmiot zamówienia we wskazanych pakietach stosowany jest do planowanych zabiegów okulistycznych i nie ma potrzeby dostaw w taki trybie.
Odpowiedź na pyt. 12: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ. Ten zapis jest niezwykle rzadko stosowany.
Pytanie 13

dot. zapisów § 10 ust. 2 wzoru umowy – Pakiety 2, 5, 9, 10: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający przez termin „gwarancja” rozumie „termin ważności”? Zamawiający określił minimalny termin ważności na 12 miesięcy. Czy w przypadku oferowania wyrobów medycznych zużywalnych Wykonawca w tym miejscu wpisuje „---„ czy też podaje minimalny termin ważności oferowanego wyrobu?
Odpowiedź na pyt. 12: Zamawiający informuje, iż podaje minimalny termin ważności oferowanego wyrobu.
Pytanie 14

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Sprzedawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot zamówienia bieżącego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.30, w miejsce wskazane przez Kupującego na terenie Gdańska (magazyn wskazany przez Kupującego lub inna komórka organizacyjna).”? 

Odpowiedź na pyt. 14: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 15
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad lub braków w dostarczonej partii przedmiotu zamówienia bieżącego Kupujący wezwie Sprzedawcę, do usunięcia wady (w szczególności przez wymianę wadliwego towaru) lub uzupełnienia towaru – w terminie: a) 5 dni roboczych od dania otrzymania wezwania – w przypadku reklamacji ilościowych, b) 5 dni roboczych od dnia dostarczenia Sprzedawcy reklamowanych wyrobów – w przypadku reklamacji jakościowych.”? 

Odpowiedź na pyt. 15: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 16
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wartość Umowy określona w ust. 1 jest wielkością graniczną, do której będzie realizowana Umowa, jednakże bez względu na okoliczności Kupujący zamówi wyroby o wartości 80% kwoty netto wskazanej w §7 ust. 1 i w takim zakresie Sprzedawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”? 

Odpowiedź na pyt. 16: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 17
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach: 1) w przypadku zwłoki w wykonaniu zamówienia bieżącego, w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia bieżącego za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 10% wartości netto zamówienia; 2) w przypadku częściowego niezrealizowania zamówienia bieżącego, w wysokości 5% wartości niezrealizowanej dostawy bieżącej za każdy dzień zwłoki; 3) w przypadku wad dostarczonego zmówienia bieżącego w wysokości 0,5% wartości netto wadliwych wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie wyrobów wolnych od wad, ale nie więcej niż 10% wartości netto wadliwych wyrobów; 4) w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w § 13 ust.1 pkt.1 lub 2 - w wysokości 10 % wartości netto niezrealizowanej części umowy.”? 

Odpowiedź na pyt. 17: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 18: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku zawinionego przez Wykonawcę przekroczenia terminu dostawy towaru Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem lub pisemnie), ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy zrealizowanej ze zwłoką. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 1 lub 2, ale nie więcej niż 10% wartości netto zakupu zastępczego.”? 

Odpowiedź na pyt. 18: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 19: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Kupujący może odstąpić od Umowy, w przypadkach gdy: 1) Sprzedawca z własnej winy nie wykonał w terminie czterech zamówień bieżących; 2) w razie uzasadnionego stwierdzenia wad lub braków, w dostarczanym asortymencie, w czterech zamówieniach bieżących; 3) w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy.”? 

Odpowiedź na pyt. 19: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 20: Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Odstąpienie od umowy może dotyczyć tylko niezrealizowanej części.”? 

Odpowiedź na pyt. 20: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 21
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §14 ust. 4 projektu umowy kolejnych zdań w następującym brzmieniu: „Przynajmniej raz w roku kalendarzowym Wykonawca może przeprowadzić spis z natury. W przypadku stwierdzenia, że wyroby są przechowywane nieprawidłowo, Sprzedawca wezwie Kupującego do zapewnienia prawidłowych warunków ich przechowywania w terminie 2 dni roboczych, a w przypadku niespełnienia tego żądania będzie mógł odebrać wyroby i wstrzymać dostawy do magazynu konsygnacyjnego.”? 

Odpowiedź na pyt. 21: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 22
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §14 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Sprzedawca wystawi Kupującemu fakturę za wyroby uszkodzone, zagubione oraz za te, których termin ważności w momencie likwidacji magazynu będzie krótszy niż 9 miesięcy.”? 
Odpowiedź na pyt. 22: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 soczewkę hydrofilną o konstrukcji haptenów z dwoma otworami w każdej z dwóch części haptycznych, o długości całkowitej 13mm, angulacji 9°, posiadającą podwójną kwadratową krawędź na całym obwodzie 360°, w komplecie z jednorazowym zestawem do implantacji do cięcia 2,2mm (soczewka i zestaw do implantacji pochodzą od różnych producentów)?
Odpowiedź na pyt. 23: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 24
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 2 soczewkę toryczną hydrofobową, o stopniu uwodnienia 4% (dzięki temu soczewka pozbawiona niekorzystnego efektu glistening), bez filtra światła niebieskiego (dzięki temu soczewka nie zaburza rytmu dobowego pacjenta), długości całkowitej 12,5mm, o zakresie mocy od +6,0D do +30,0D skok co 0,5D, mocy cylindra od +1,25D do +5,75D skok co 0,75D?
Odpowiedź na pyt. 24: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 25
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 w pozycji B soczewkę hydrofobową, o stopniu uwodnienia 4%, długości całkowitej Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 3 w pozycji B soczewkę hydrofobową, o stopniu uwodnienia 4% (dzięki temu soczewka pozbawiona niekorzystnego efektu glistening), długości całkowitej 12,5mm, współczynniku refrakcji 1,54, z optyką bezaberacyjną (która zwiększa głębię ostrości, redukuje pooperacyjne całkowite aberracje sferyczne oraz nie powoduje pogorszenia jakości widzenia obrazu przy niewielkiej decentracji soczewki i jest mniej wrażliwa na przechylenie soczewki), ze zmodyfikowaną  i zoptymalizowaną budową haptenów typu C-loop, które zapewniają większą styczność haptenów z torbą soczewki (kąt styczności z torbą każdego z haptenów 56 stopni), perfekcyjną centrację, minimalne ryzyko przechylenia oraz zapobiegają samoistnej rotacji soczewki po wszczepie; o zakresie mocy: od +0D do +10D, skok co 1D, od  +10D do +30D skok co 0,5D i od +30D do +34D skok co 1D? W przypadku zgody uprzejmie prosimy o odpowiednią zmianę wymaganego składu komisu soczewek.
Odpowiedź na pyt. 25: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 26
Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Pakietu 3 pozycji B do oddzielnego zadania celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert.
Odpowiedź na pyt. 26: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 27
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 6: 2% hydroksypropylometylocelulozę w ampułkostrzykawce 2,5 ml z kaniulą 23G?
Odpowiedź na pyt. 27: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 28
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 10 nóż typu Crescent o szerokości 2,0 mm, bevel up, pakowany po 6 sztuk?
Odpowiedź na pyt. 28: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 29
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 11 pierścień dotorebkowy występujący w jednym rozmiarze wynoszącym w stanie sprężonym 11 mm i w stanie rozprężonym 12,45 mm, fabrycznie zapakowany w injektorze jednorazowym, kształt elipsowaty, na obu końcach otwory, posiadający możliwość implantacji w kierunku wskazówek zegara?
Odpowiedź na pyt. 29: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 30
Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia przy pierwszej dostawie "karty charakterystyki substancji niebezpiecznej" dla wyrobów medycznych, dla których taka karta nie jest wystawiana.
Odpowiedź na pyt. 30: Zamawiający informuje, iż karty charakterystyki substancji niebezpiecznej nie jest wymagana dla wyrobów medycznych, dla których taka karta nie jest wystawiana.
Pytanie 31
Czy Zamawiający odstąpi od możliwości zamawiania dostaw w trybie pilnym?
Odpowiedź na pyt. 31: Zamawiający informuje, iż niezwykle rzadko stosowany jest taki tryb.
Pytanie 32

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?
Odpowiedź na pyt. 32: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 33
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?
Odpowiedź na pyt. 33: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 34
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.
Odpowiedź na pyt. 34: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 35
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 4 wzoru umowy następujących zapisów:
"Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie"
Odpowiedź na pyt. 35: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 36

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy do 0,1% wartości zamówienia bieżącego za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź na pyt. 36: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 37
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy do 0,1% wartości niezrealizowanej dostawy bieżącej za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź na pyt. 37: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 38
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy do 0,1% wartości wadliwej dostawy bieżącej za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź na pyt. 38: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 39
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy do 5% wartości niezrealizowanej części umowy?
Odpowiedź na pyt. 39: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 40

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 7 wzoru umowy do 0,1% wartości brutto zamówienia zrealizowanego u innego dostawcy?
Odpowiedź na pyt. 40: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 41
Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 14 wzoru umowy następujących zapisów dotyczących magazynu konsygnacyjnego soczewek:
1. Kupujący zobowiązuje się do przechowywania materiałów we właściwych warunkach, zabezpieczenia ich przed uszkodzeniem, zniszczeniem i kradzieżą.
2. W przypadku stwierdzenia przez Sprzedawcę, że materiały przechowywane są nieprawidłowo Sprzedawcy przysługuje prawo do natychmiastowego ich odbioru.
3. Sprzedawcy przysługuje prawo do kontroli depozytu soczewek oraz warunków jego przechowywania.
4. Dwa razy w roku Sprzedawca przeprowadzi w siedzibie Kupującego spis z natury materiałów powierzonych w depozyt. Termin inwentaryzacji zostanie ustalony z Kupującym na co najmniej 2 tygodnie przed datą jej przeprowadzenia.
5. Ewentualne braki lub uszkodzenia materiałów stwierdzone w momencie rozliczenia depozytu soczewek upoważniają Sprzedawcę do wystawienia Kupującemu faktury na brakujący lub uszkodzony asortyment.
6. Braki oraz uszkodzenia materiałów stwierdzone podczas spisu z natury, o którym mowa w  ust. 4 upoważniają Sprzedawcę do wystawienia Kupującemu faktury. Faktura zostanie wystawiona w oparciu o formularz spisowy, a depozyt soczewek uzupełniony do stanu wyjściowego.

Odpowiedź na pyt. 41: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 42
Czy w Pakiecie nr 1 Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową z haptykami typu „C” bez otworów , przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań?**
Odpowiedź na pyt. 42: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 43
Czy w Pakiecie nr 10 Zamawiający dopuści nóż Crescent ostrzony od góry?
Odpowiedź na pyt. 43: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 44
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 1 soczewkę hydrofilną z angulacją 5° i cięcie 2,4 mm w całym dioptrażu, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian? 

Odpowiedź na pyt. 44: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SIWZ.
Pytanie 45
Czy Zamawiający z Pakiecie 7 dopuści materiał wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej 3-4x106D i lepkości 125000-150000 mPa.s, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian? 

Odpowiedź na pyt. 45: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
Pytanie 46
Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 10 dopuści nóż tunelowy typu Crescent o szer. 2,0mm, przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian?
Odpowiedź na pyt. 46: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.
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